
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Název veřejné zakázky: 
Po stopách těšínské tramvaje – rozvoj přeshraniční 

turistiky 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: město Český Těšín 

Sídlo zadavatele: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČO zadavatele: 00297437 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.tesin.cz/ 

Název projektu: 
Po stopách těšínské tramvaje - rozvoj přeshraniční 

turistiky 

Registrační číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001831 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), sděluje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení, 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4 

Dotaz: 

V SO 301 v položce 18 a 20 je uvedeno, že jsou pro zásypy nepřípustné popílek hlušina 

struska a recykláty. Platí tyto podmínky také pro podkladní vrstvy vozovky, parkovacích stání, 

chodníků a zásypy v ostatních objektech? 

Odpověď na dotaz:  

Všechny vrstvy jsou definovány v rozpočtu jasně, obzvláště pod komunikace, chodníky apod. 

Jakékoli změny jsou nepřípustné. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5 

Dotaz: 

V části soupisu prací SO 101.1 Zpevněné plochy je uvedena položka s poř. číslem 75 rekvizita 

historického hydrantu. V projektové dokumentaci jsme krom umístění v situaci nenalezli žádné 

upřesnění hydrantu (rozměry, tvar, materiál, povrchová úprava, způsob kotvení, …) Prosím 

o upřesnění. 
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Odpověď na dotaz:  

Replika historického hydrantu je v majetku města, dodávku všichni účastníci nacení částkou 

0,00 Kč 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6 

Dotaz: 

V technické zprávě D1.1.01 je uvedeno, že pamětní deska o rozměru 1,5 x 0,85 m bude 

bronzová, ovšem výkresová dokumentace arch. prvku č. 1 uvádí, že deska bude žulová 

a písmo bronzové, Prosím o vysvětlení rozporu. 

Odpověď na dotaz:  

Pamětní deska bude bronzová s cca 200 znaky (příloha PAMĚTNÍ PRVKY-D 1.1.12B) 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7 

Dotaz: 

Na výkrese architektonický prvek č. 1, části projektové dokumentace Architektonické prvky 

prosíme o doplnění nápisu, který má být na žulové desce osazen. Prosíme také o uvedení jak 

mát být bronzový nápis k žul. desce připevněn. 

Odpověď na dotaz:  

Viz dotaz č.6. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8 

Dotaz: 

Na výkrese architektonický prvek č.2 a je uvedena část, která dle vizualizace má být tvořena 

dlažbou nikoliv bronzovou pamětní deskou. Žádám o vysvětlení rozporu. 
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Odpověď na dotaz:  

Ve vizualizaci je prvek č.2, který bude 4x. Jedná se Vám nejspíše o prvek č.4, který bude 

jenom u 1. zastávky u hotelu Piast. Prvek č.4 bude z BRONZU text bude cca 150 písmen. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9 

Dotaz: 

Prosíme o bližší specifikaci architektonického prvku č. 4. Má být tvořen žulou nebo bronzem? 

Co má být na něm vyobrazeno? Ve vizualizaci architektonický prvek č. 4 chybí. 

 

Odpověď na dotaz:  

Prvek č.4 bude z BRONZU text bude cca 150 písmen. Ve vizualizaci je prvek č.2. viz odpověď 

č. 8 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10 

Dotaz: 

Ve výzvě pro podání nabídek je uvedeno následující: 

 

Návrh smlouvy o dílo ovšem nehovoří o postupném předávání díla. Bude moct dodavatel 

objednateli předat jednotlivé etapy po částech (vč. zahájení záruční lhůty, údržby ze strany 

správce, škody vlivem vandalismu, …)? Pokud by postupné předávání dodavateli nebylo 

umožněno, dodavatel tak postrádá smysl etapizace díla. Dodavatel nepředá jednotlivé části 

díla objednateli, pokud si je řádně nepřevezme. 

Odpověď na dotaz:  

Objednatel bude přebírat dílo až jako celek, požadavek na etapizaci je uveden z důvodu 

umožnění provozu dílčích částí ulice Nádražní tak, aby celá ulice nebyla po dobu realizace 

zablokována pro chodce. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11 

Dotaz: 

V soupise prací jsme nenalezli položky týkající se kácení a odstranění stávající zeleně ačkoliv 

projektová dokumentace tyto práce obsahuje. Domnívá se dodavatel správně, že tyto činnosti 

si objednatel zajistí vlastními kapacitami? 

Odpověď na dotaz:  

Ano. Objednatel zajistí kácení vlastními kapacitami. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12 

Dotaz: 

Žádám o poskytnutí výpočtu veřejného osvětlení. 

Odpověď na dotaz:  

Výpočet veřejného osvětlení je v přílohách č. 1-3. 

Změna technické specifikace: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Změna lhůty pro podání nabídky: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 11. 2020 v 10:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění. 

V Českém Těšíně dne  10. 11. 2020 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Český Těšín 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Pavla Matějková 
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